
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: FE8ADE4E-35440C19-84B30ADF-31B3279D
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

PORTARIA Nº 408, DE 21 DE SETEMBRO DE 2023.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO

, nomeado pela Portaria n° 1.974 de 22/11/2021, publicado no DOU de 23/11/2021,SANTO
seção 2, página 21, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o contido no Ofício nº
11/2023 - CAI-CCTM (23151.003302/2023-14),

RESOLVE:

Art. 1º Retificar a Portaria GDG nº 396/2023, de 18.09.2023, que tornou público o
Edital nº 32.2023 de abertura das inscrições para a Seleção Interna Simplificada de Bolsistas
para atuarem nas funções de professor e administrativas do Curso de Formação Inicial e
Continuada (FIC), do campus Cachoeiro de Itapemirim, vinculado ao Programa Nacional de
Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – PROGRAMA MULHERES MIL, observadas as
normas estabelecidas na Resolução CD/FNDE nº. 04, de 16 de março de 2012, na lei nº
12.513/2011, na resolução CD/FNDE nº 31/2011, conforme o anexo I.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDSON MACIEL PEIXOTO
Diretor-Geral



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: FE8ADE4E-35440C19-84B30ADF-31B3279D
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

 

 
 
 

ANEXO I DA PORTARIA º 408 DE 18 DE SETEMBRO DE 2023. 
 

RETIFICAÇÃO EDITAL INTERNO Nº 32/2023  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

 

 
Onde se lê: 
 

ANEXO I AO EDITAL Nº32/2023 

CRONOGRAMA 
 

EVENTO DATA LOCAL DE PUBLICAÇÃO 

Lançamento do edital 18.09.2023 Homolgado por Portaria do Diretor-Geral e 
publicado no site do campus 

Período de Inscrição 18 a 20.09.2023 E-mail do programa: 
mulheresmil.cai@ifes.edu até às 18h  

Resultado preliminar 21.09.2023 Site do Campus 

Interposição de recurso 22.09.2023 E-mail do programa: 
mulheresmil.cai@ifes.edu até às 18h 

Resultado Final 25.09.2023 Homolgado por Portaria do Diretor-Geral e 
publicado no site do campus 

 

 
Leia-se: 
 

ANEXO I AO EDITAL Nº32/2023 

CRONOGRAMA 
 

EVENTO DATA LOCAL DE PUBLICAÇÃO 

Lançamento do edital 18.09.2023 Homolgado por Portaria do Diretor-Geral e 
publicado no site do campus 

Período de Inscrição 18 a 22.09.2023 E-mail do programa: 
mulheresmil.cai@ifes.edu até às 18h  

Resultado preliminar 25.09.2023 Site do Campus 

Interposição de recurso 26.09.2023 E-mail do programa: 
mulheresmil.cai@ifes.edu até às 18h 

Resultado Final 27.09.2023 Homolgado por Portaria do Diretor-Geral e 
publicado no site do campus 

 

mailto:mulheresmil.cai@ifes.edu
mailto:mulheresmil.cai@ifes.edu
mailto:mulheresmil.cai@ifes.edu
mailto:mulheresmil.cai@ifes.edu

		2023-09-22T16:25:02-0300




